
COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

 

Prot.  1050                   Registro Generale n.  4/2018 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 4 DEL 12/04/2018 
 
 

Oggetto: Modifica alla regolamentazione veicolare DOMENICA 15 APRILE 2018 
 

 

L'anno DUEMILADICIOTTO addì UNDICI del mese di APRILE, il Sindaco Gianmario Dott. Borroni; 
 

CONSIDERATO che, al prot. n. 1049 del 12-04-2018  è pervenuta la comunicazione inerente l’organizzazione 
della processione religiosa in onore di San Vincenzo Ferreri in programma per Domenica 15 Aprile 2018, la quale 
interesserà parte del territorio comunale;  

RILEVATO che, la predetta manifestazione, ha sempre richiamato, negli anni passati, un notevolissimo afflusso 
di visitatori e turisti; 

ACCERTATO che, al fine di garantire, allo svolgimento dell’attività sopra descritta, la massima sicurezza e le 
dovute efficienza, efficacia e regolarità, necessita limitare il traffico veicolare in alcune zone del territorio comunale ed 
autorizzare, contestualmente, gli organizzatori della manifestazione, ad occupare, parte del suolo pubblico, con 
strutture ed attrezzature idonee ed adeguate 

 

Considerata la necessità di vietare la circolazione dei veicoli a motore, onde consentire il regolare svolgimento 
della manifestazione, in Via Borgo Nuovo intero tratto, ed in Via Roma dal civico 30 a fine tratto, nel giorno di Domenica 
15 aprile 2018; 

 

Visti gli artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. F) e 7 comma 1 lett. a), del vigente Codice della strada, approvato con 
D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con d.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 190, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 
 

ORDINA  
 

Il DIVIETO DI SOSTA dei veicoli a motore in Via Roma dal civico 30 a fine tratto dalle ore 16,30 alle ore 20,00 
del giorno 15.04.2018 
 

Il DIVIETO DI TRANSITO dei veicoli a motore in Via Roma dal civico n. 30 a fine tratto  e in Via Borgo Nuovo 
intero tratto dalle ore 16,30 alle ore 20,00 del giorno 15.04.2018 
 

Deroghe alla chiusura del senso di marcia: 
 

I)  VEICOLI IN SERVIZIO DI PUBBLICA SICUREZZA E/O IN SERVIZIO DI EMERGENZA E, LIMITATAMENTE ALLA 
CIRCOLAZIONE ED ALLE OPERAZIONI DI CARICO E SCARICO, I CITTADINI IVI RESIDENTI. 

 

II) Gli organizzatori della manifestazione suddetta, sono autorizzati a transitare, sostare, limitatamente alle operazioni di 
carico e scarico, ed occupare, gli spazi di Via Roma e di Via Borgo Nuovo del comune di Monte Rinaldo, con idonee ed 
adeguate attrezzature ed impianti, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’iniziativa socio-culturale sopra citata. 
Le strutture e le attrezzature predette dovranno rispettare, tra le altre, tutte le diverse ed apposite normative 
disciplinanti il loro pubblico utilizzo.  

 

Il servizio di Polizia municipale e gli altri agenti della forza pubblica, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
 

In relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di 
potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona; 

o in alternativa 
entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 d.P.R 24.11.1971, n. 1199. 
 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o 
notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emento con d.P.R. n. 
495/1992.        
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Monte Rinaldo, li 12.04.2018        
 

Il Sindaco 
  Borroni Dott. Gianmario 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.1050 del 12-04-2018 partenza Cat. 9 CI. 4


